
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2020 (SRP)

Às 09:59 horas do dia 26 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9/2020014,
Pregão nº 00014/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO
Descrição Complementar: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 24,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: GLASSLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,6200 , com valor
negociado a R$ 24,4000 e a quantidade de 10 Litro .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2020
09:31:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLASSLAB ARTIGOS
PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.928.032/0001-33, Melhor

lance: R$ 24,6200, Valor Negociado: R$ 24,4000

Homologado 26/08/2020
09:59:27

IONE MARIA DE
OLIVEIRA
MOURA

Item: 2

Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: ALUGOL OU SOLUÇÃO DE SCHILLER utilizado para visualização do colo uterino, colorindo
o colo, ora colorindo quando o tecido é rico em glicogênio e não corando quando o tecido está alterado, muito
importante no resultado do exame, geralmente com prazo de validade de 90 dias. Garrafa de 1 litro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 43,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 12/08/2020 10:01:02 - Cancelamento Automático

Homologado 26/08/2020 09:59:27 IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

1 of 3 26/08/2020 11:54



Item: 3

Descrição: COMPRESSA GAZE
Descrição Complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TIPO QUEIJO, MODELO
COR BRANCA,ISENTA DE  IMPUREZAS,  QUANTIDADE FIOS 9 FIOS/CM2,  LARGURA 91  CM, COMPRIMENTO 91 M,
DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Rolo 91,00 M
Valor Estimado: R$ 73,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS SILVA DE BRITO , pelo melhor lance de R$ 27,9000 , com valor negociado a  R$
26,5000 e a quantidade de 1.200 Rolo 91,00 M .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2020
09:31:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS SILVA DE
BRITO, CNPJ/CPF: 11.471.826/0001-55, Melhor lance: R$ 27,9000,

Valor Negociado: R$ 26,5000

Homologado 26/08/2020
09:59:27

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

Item: 4

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 CHERON, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA
SERRILHADA, HASTE HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 24 CM, COMPONENTEC/ CREMALHEIRA,
MATERIAL POLÍMERO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: P G LIMA COM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,2700 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2020
09:31:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM

EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 1,2700

Homologado
26/08/2020
09:59:40

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

Item: 5

Descrição: ESPÉCULO
Descrição  Complementar:  ESPÉCULO,  MATERIAL  POLIESTIRENO  CRISTAL,  TIPO  VAGINAL,  TAMANHO  MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: P G LIMA COM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,8100 e a quantidade de 1.000 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

2 of 3 26/08/2020 11:54



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/08/2020
09:31:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM
EIRELI, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 0,8100

Homologado
26/08/2020
09:59:48

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

Item: 6

Descrição: ESPÉCULO
Descrição Complementar: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para:  AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 0,9000 e  a
quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2020
09:31:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED

COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 0,9000

Homologado
26/08/2020
10:00:02

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

3 of 3 26/08/2020 11:54


		2020-09-28T12:25:36+0000




